

Spelmansstämman i Julita besöktes av 2 000 personer

JULITA: Solsken, fladdrande fanor, folkmusik som bärs ut av vinden, här och var grupper av fiolspelare under träden, personer i folkdräkt varthän man än vänder sig. Det är spelmansstämman i Julita. Årets stämma hade samlat ett 60-tal fiollekare och drygt 2 000 besökare. I stäm-

När det är spelmansstämma i Julita, då vet man att sommaren är här. Återigen hade man tur med vädret. Solsken, fastän stundtals för mörkad av moln, och vinden blåste friskt. Detta gjorde att temperaturen var den bästa tänkbara. Inte för kallt för att folk inte skulle komma, och inte så varmt att man hellre söker sig till en badstrand.

Uppvärmning

Ett 60-tal spelmän och spelkvinnor från Sörmland och Östergötland hade kommit samman på Julita gård för att hålla stämma. Publiken hade också infunnit sig, drygt 2 000 personer var där, för att njuta av musiken och danserna.

Spelarna började med att värma upp sig och sina instrument med litet förspelning nere bland stugorna. När man fått upp rätt temperatur, vandrade man med fanor i tåten och fiolerna i gång upp till hagen.

Till tonerna av Lästringe gånglåt gjorde man så sin entré upp på estraden. Första numret blev en kadrilj, som kallas Sköldinge skänklåt. Skänklåtar brukade man spela på bröllop, där mat och dryck skänktes ut till gästerna, och gåvor till brudparet.

Uppteckningar

Därefter överlämnade kulturnämndens ordförande, Irma Andersson, det första exemplaret av Gustav Wetters

mans början hedrades även Millis Wetter. Sedan t mans- med le visning

uppteckningar till hans hustru Millis Wetter.

Innan Gustav Wetter dog, överlämnade han till Katrineholms kommun sina uppteckningar av sörmländsk folkmusik. Dessa har nu kommunen låtit trycka i en upplaga på 600 exemplar.

Uppteckningarna omfattar omkring 600 folkmusiklåtar, mest från södra och västra Sörmland. Publiken kunde också köpa boken på stämman. Och på bara några minuter hade hela förrådet på 125 exemplar sålts.

Irma Andersson sade, att det var tragiskt att inte Gustav Wetter själv fick uppleva den här dagen, när hans verk var färdigt att nå ut till alla folkmusikälskare.

Fram den för

Sedan t hålla på timme. den var hela de Här och män sla buskspe +ramme

Många te noter efter gel spelning fälle. De spelar fö ter.

Minst femton omkomna